
令和２年３月１８日 
 
第６学年児童・保護者 様 

 
 

吉川市立美南小学校  
                                    校 長 清水 孝二  
 
 

卒業証書の授与について（お知らせ） 
 

早春の候，第６学年の児童並びに保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申
し上げます。この度の臨時休校につきましては，急な対応にもかかわらずご理解・ご協力を賜り感謝申
し上げます。 
さて，未だ感染症の拡散・拡大の防止のための様々な対応が，国を挙げて取られている中，卒業証書

授与の方法について，吉川市教育委員会と吉川市小・中校長会で協議を重ねてまいりました。その結
果，感染症の拡散・拡大防止にできる限りの配慮をしながら，下記のとおり卒業証書を授与することと
いたします。 
つきましては，児童の参加について格別のご配慮をいただきますようお願いいたします。なお，感染

症の拡大・防止の観点から，児童並びに教職員のみの参加とさせていただきますので，ご理解いただき
ますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 日 時  令和２年３月２４日（火） 
       第６学年１組  ９：００～ ９：２０（登校 ８：３０ 門出の式 ９：４５）  
       第６学年２組  ９：３０～ ９：５０（登校 ９：００ 門出の式１０：１５）  

       第６学年３組 １０：００～１０：２０（登校 ９：３０ 門出の式１０：４５）  
       第６学年４組 １０：３０～１０：５０（登校１０：００ 門出の式１１：１５）  
 
２ 場 所  美南小学校 体育館 
 
３ 参加者  第６学年児童，教職員 

※保護者による校舎内への立ち入りはご遠慮ください。 
 
４ 内 容  卒業証書授与（個人写真撮影あり），校長式辞 等 
 
５ 持ち物  名札，安全帽子，マスク，上履き，手提げ袋 

 
６ その他 
（１）当日の朝，児童の検温をお願いいたします。発熱や風邪等の症状がみられた場合は出席を控え，

学校までご連絡ください。（別日に授与いたします。） 
（２）授与式は，１学級ごとの入れ替え制です。登校後は控室の教室へ移動し，通知表，卒業記念品の

配付を含めて事前指導を行います。 
（３）たけのこ・たんぽぽ学級の児童は，交流学級に入って授与を行います。 
（４）児童の服装は保護者の判断にお任せしますが，華美になりすぎないよう御配慮ください。なお，

できるだけマスクの着用をお願いします。 
（５）正門への立て看板の設置，昇降口にいただいた祝電の掲示を行います。 
（６）本件に関する照会は教頭（鈴木・矢野）までお願いいたします。 


